Cf. Inquisitionem infra nr. 870 sub nr. 158. (P. dest.)

In Dei nomine amen.

Millesimo trecentesimo duodecimo, indictione undecima, die quartadecima mensis Novembris. Actum in Sancto Casciano de Decimo, presentibus testibus Stefano Guilhelmi et Grifo Manati populi plebatus Decimi ad hec vocatis. Infrascripti Mastinus Romei, Lopus Romei, Vani Romei, Mone Maffei, Bartalus Maffei, Andreas Lapi, Mese Corsi, Rossus Jacopi, Guillelmus Lapi, Feo Saracini, Tuccius Ceni, Orlandus Chiti et Lopus Lese, qui homines omnes populi Sancti Casciani plebatus Decimi, dicentes et asserentes se esse due partes hominum dicti populi et ultra, fecerunt inter se ad invicem in solidum et in totum pro se ipsis et vice et nomine universitatis dicti eorum populi Manectum Bellagatti syndicum et procuratorem, actorem, factorem et nuntium specialem, prout melius potuerunt, ibidem presentem et recipientem ad comparandum coram domino Henrico serenissimo domino imperatore Romanorum imperii^a pro se ipsis et vice et nomine dicti eorum populi et universitatis et hominum et universitatis eiusdem populi, coram excellentissimo et serenissimo domino imperatore Dei gratia Romanorum imperii semper augusto et domino eius marischaleho et officialibus eius quibuscumque, ad iurandum et promittendum eius mandata et sue curie et eius mandatis et sue curie, et ad obediendum et ad renovandum ipsi domino et sue curie fidelitatem et obedientiam ipsi et imperio Romano, et ad promittendum nomine et vice diete universitatis hominum et personarum eiusdem, facere et observare omnia et singula precepta, que fierent per eum vel eius curiam, et omne et totum id quod impositum eis vel alteri eorum fuerit nomine et vice diete universitatis, et ad satisfaciendum et securitatem prestandum et de predictis et aliis et quolibet predictorum, Cum promissione et refectione dampnorum et expensarum et cum omnibus opportunis exceptionibus et obligationibus bonorum eorum [et] diete eorum universitatis, ad sensum sapientum^b ipsius domini imperatoris et sue curie. Et generaliter et specialiter ad omnia et singula facienda et observanda et libere exercenda, que merita causarum postulant et requirunt et que ipsimet facere possent, si presentes essent, in predictis et circa predicta et quolibet predictorum. Dantes eidem plenum et liberum et generale mandatum et aministrationem in predictis et quolibet predictorum. Promittentes se firmum et ratum perpetuo habituros et non contra facere^c.

(S. N. Ego Donus filius condam Cursi de Mangono imperiali auctoritate publicus iudex et notarius hec omnia coram me acta rogatus publice scripsi.)

864. SYNDICATUS POPULI LAMOLAE. Noc. 16.

Edidit Bonaini l. c. I. 266 nr. 167 ex autographo nr. 736. In verso nihil scriptum est.

In Inquisitione infra nr. 870 nomen desideratur. (P. dest.)

In Dei nomine amen.

Anno Domini millesimo trecentesimo duodecimo, indictione undecima, die sextodecimo mensis Novembris. Minus Baldi, Nardus Cuni, Dutus Casini, Niseius Guidi,

45 **863.** ^a imperio *ed.* ^b sapientis *ed.* ^c tibi *ed.*

Donatuccius Leonis, Parenzus Megloris, Ugolinus Covostentis, Cenni Venuti, Signorellus Loeti, Mannus Guidi, Mannus Lamberti, Tore Tuccii, Campinus Mati, Nese Baldi, Duccius Corsi, Renieri Benincase, Landus Balezze, Vanni Benci, Bectus Donati, Nardus Salinhenis, Nucius Ricchi, Cenni Gracie, Minus Mannelli, Spigliatuzzius Tani, ser Iacopus Benis, Nerius Dinghi, omnes populi Sancti Donati de Lamole¹, congregati ad sonum
 5 campanæ et per vocem pectoris more solito in ecclesia Sancti Donati predicti, asserentes se esse duas partes et ultra hominum dicti populi, communi concordia et voluntate omnes
 predicti homines, congregati insimul ad instantiam Naldi de Gherardinis vicarii serenissimi viri domini Henrici Dei gratia Romanorum imperatoris et semper augusti lige et
 partium Vallis Grevis, pro se ipsis et quolibet eorum et pro dicto eorum populo et
 10 pro aliis hominibus dicti populi et omni modo et casu in solidum fecerunt, constituerunt et ordinaverunt eorum et cuiusque ipsorum et dicti populi et omni modo et casu in
 solidum verum et legitimum syndicum, procuratorem, actorem, factorem et certum et
 specialem nuntium et legitimum responsalem et defensorem Vivianum Bardi de dicto
 populo ibidem presentem et recipientem ad comparendum syndicario nomine et se pre-
 15 sentandum et consignandum pro dictis hominibus et populo coram dicto domino imperatore et suis iudicibus, curia, vicariis et officialibus et maxime coram dicto Naldo eiusdem
 domini imperatoris vicario suprascripto, et ad iurandum syndicario nomine quo supra fidelitatem et mandata dicti domini imperatoris et sue curie in animas et super animas
 dictorum hominum, prout et quomodo placuerit sapientibus dicti domini imperatoris. Et
 20 ad omnia et singula facienda et promittenda, que in predictis et circa predicta fuerint opportuna et que dicti homines possent facere, si adessent. Promittentes in solidum
 eorum et dicti populi nomine, se ratum et firmum habere et tenere perpetuo totum et
 quicquid per dictum Vivianum eorum et dicti populi syndicum syndicario et procuratorio
 nomine factum et promissum fuerit in predictis sive pro predictis vel aliquo predictorum,
 25 sub obligatione et ypotheca omnium bonorum suorum et cuiusque eorum et populi.

Actum Lamole, coram presbitero Andrea rectore ecclesie Sancti Donati predicti et Alioto Andree ad hec vocatis testibus et rogatis.

S. N. Ego Ugolinus filius Guidanis de Lamole imperiali auctoritate iudex et notarius predicta omnia rogatus scripsi et publicavi.

865. SYNDICATUS COMMUNIS CEPARELLI. Nov. 25.

Edidit Bonaini l. c. I. 267 nr. 168 ex autographo nr. 237. In verso legitur: Syndicatus quorundam qui sunt de Ciparello.

Cf. Inquisitionem infra nr. 870 sub nr. 391.

(P. dest.)

In Dei nomine amen.

Anno Domini millesimo trecentesimo duodecimo, indictione XII, die vigesima
 quinta mensis Novembris. Actum in curia Ciparelli, presentibus testibus Nichola
 Baldino et Cione Mini. Cuncti manifeste congruoscant, quod infrascripti homines et
 persone de communi et universitate castri de Ciparello, qui omnes sunt in quadam forti-
 40 lina iuxta dictum castrum, ad honorem et laudem omnipotentis Dei et beate Marie
 Virginis matris eius et ad honorem et exaltationem statumque tranquillum serenissimi
 et victoriosissimi principis domini Henrici Romanorum regis et semper augusti imperatoris dignissimi, prout de iure et de facto melius potuerunt, fecerunt, constituerunt et
 ordinaverunt discretos et providos viros Cinellum Naccii et Neri Lelmi dicti loci pre-
 45 sentes et recipientes suos legitimos syndicos et procuratores et certos nuntios ad com-
 parendum et se personaliter presentandum pro se ipsis et vice et nomine infrascriptorum
 constituentium coram domino imperatore predicto et ipsius marischaleo et eius audi-

¹ *V. C. Rep. l. c. II. c. 3.*

toribus, iudicibus, notariis et officialibus suis et sue curie presentibus et futuris. Et ad promittendum et iurandum in animam infrascriptorum constituentium, parere et obedire omnibus et singulis iussionibus et mandatis dicti domini imperatoris et sue curie et ad obligandum sindicario et procuratorio nomine infrascriptos constituentes et quemlibet eorum et eorum et cuiuslibet eorum heredes et bona, et ad promittendum penam cum refectione dampni et expensarum litis et extra, et ad renuntiandum omnibus et singulis legibus et statutis editis et edendis infrascriptis constituentibus vel alieni eorum modo aliquo competentibus vel competituris impofterum. Et generaliter et specialiter ad omnia et singula facienda, promittenda et exercenda, que veri et legitimi syndici et procuratores facere possunt aut que infrascripti constituentes, si presentes essent, facere possent. Promittentes michi Ranaldo notario infrascripto, quod totum et quidquid per dictos syndicos et procuratores factum et promissum fuerit, firmum, ratum et gratum habebunt et tenebunt, sub obligatione et ypotheca omnium suorum bonorum.

Nomina et prenomina constituentium dictos syndicos sunt hec: ser Bartholus notarius, Mone et Neri fratres filii ser Cortemone, Baldus et Neri Bachini, Bonus Schote, Neri, Meus et Arrighus fratres filii Tanuzzii, Bachinus Verdis, Milliore Alberti, Londus Gani, Salvi Insengue, Muccius et Mamimus Ludivigi, Nofri ser Simonis, Buccius Sengue, Baldinus Naccii et Naccinus Mini et Ciancius Guicciardi, Credi Gani et Luolus Thomagii.

(S. N.) Ego Ranaldus imperiali auctoritate iudex et notarius filius condam Naccii de Ciparello hec omnia et singula coram me acta scripsi et publicavi me ideoque subscripsi.

866—869. MANDATA ARCHIEPISCOPI TREVERENSIS ET COMITIS SABAUDIÆ AD HOMINES TUSCIÆ SPECTANTIA.

1312. Dec. 6. — 1313. Febr. 24.

Quæ omnia incerta servata sunt in solo pretiosissimo C. Capitario Balduini, quæ est tabularii capituli maioris ecclesie Treverensis. E quo benevalenter nobis transmissa descripsimus. Registravit W. Friedensburg loco supra ad nr. 806 citato III, 392 sq. Mandata hæc nomine imperatoris emissa sunt.

866. MANDATUM IN FAVOREM COMMUNIS TIGNANI. 1312. Dec. 6.

E codice citato fol. 8^o nr. 25, ubi rubrum: quod dominus Treveren. et comes Sabaudie comune et homines de Tignano sub suo iuvamine receperunt.

Cf. Inquisitionem infra nr. 870 sub nr. (18). (P. dest.)

Nos Baldvinus etc. et Amedeus princeps et comes Sabaudie universis presentes litteras inspecturis notum facimus per presentes, quod comune et homines de Tignano plebatus Sancti Petri in Bussolo¹ comitatus Florentie) tanquam fideles imperii et qui ad mandata² domini nostri domini imperatoris venerunt sub iuvamine nostro recepimus. Maudantes omnibus [et] singulis Romani imperii fidelibus, quod ab eorum offensionibus et molestiis debeant abstinere et si vellent offendi per aliquos, quod eis prebeant auxilium et favorem, ne ullatenus offendantur. Predictis quam diu in obedientia dicti domini nostri³ imperatoris duraverint valituris. In quorum testimonium mandavimus presentes nostrorum sigillorum munimine roborari.

Dat. in castris exercitus apud Sanctum Cassianum supra Florentiam, die VI. Decembris.

866. ^a) sequitur imperii delet. C. ^b) sequitur tueri et delet. C. ^c) M^o C.

¹) Cf. Inquisitionem infra nr. 870 sub nr. 45.

867. MANDATUM IN FAVOREM NOBILIUM DE LOCARDO. 1313. Jan. 4.

Ex eodem codice fol. 11 nr. 38, ubi rubrum: Recommissio Renerii, Guillermini, Thani, Beti, Manectacii et Lapi nobilium de Locardo, *adiecto in margine verbo:* Universalis.

Cf. Inquisitionem infra nr. 870 sub nr. (36).

(P. dest.)

5

Baldvynus etc. — universis sacri Romani imperii fidelibus harum litterarum inspecturis — salutem in Domino sempiternam.

Cum Reynerus, Guillerminus^a, Thanus, Betus, Manectacius et Lapi nobiles de Locardo sacri imperii fideles domini nostri imperatoris et subditorum suorum serviciis et obedientiis devote inheserint et adhuc patienter inhereant omni die, rogamus universitatem vestram et affectu quo convenit exhortamur, quatinus eosdem nobiles cum laboratoribus et bonis suis vobis et vestrum cuilibet habentes efficaciter recommissos, eis nullas omnino molestias circa molendina vel alia bona sua, quam diu in dicta obedientia permanserint, quomodolibet inferatis nec ab aliis inferri quomodolibet permittatis, sic ut dicti servitores et fideles sibi dictam suam obedientiam sentiant profuturam.

Dat. in castris in Sancto Cassiano, anno nativitatis Domini MCCXXIII, die III^b mensis Januarii.

868. LITTERAE CREDITIVAE PRO IOHANNES DE FERRARIA. 1313. Jan. 4.

Ex eodem codice fol. 11 nr. 39, ubi rubrum: Quod Iohannes de Ferrara recipiat singulis diebus pro expensis in districtu comitatus Florentie II florenos) auri¹.

(P. dest.)

20

Baldvynus etc. — universis communitatibus, opidis, villis et hominibus sacri Romani imperii fidelibus in comitatu Florentie constitutis — salutem in Domino.

Cum utilitate vestrorum omnium et communi profectu pensatis decreverimus Iohannem de Ferrara familiarem nostrum, quem super quibusdam dieti imperii exequendis negociis direximus, pro se et suis complicebus II florenos) auri pro expensis suis diebus singulis habiturum, mandamus universitati vestre et firmiter iniungimus, quatinus eidem dietos duos florenos) auri, prout vobis rationabiliter impositi fuerint, ita ut in predicta impositione minus plus alio indebite non gravetur^a sine difficultate qualibet persolvatis.

Dat. in castris in Sancto Cassiano, anno nativitatis Domini MCCXXIII, III^b die mensis Januarii.

^a 867. ^b in *cu loco raso C.* ^c III^b C.

^a 868. ^b graveris C. ^c III^b C.

1. *In annotatione ponimus alias litteras creditivas pro familiari a. 1312. Dec. 15 emissas ex eodem codice fol. 8 nr. 26, ubi rubrum.* Littera conducticia Sarraceni de Sancto a Geminiano familiaris nostri et rerum suarum. *Haec verba praebent*

Nos Baldvynus etc. notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod Sarracenus de Sancto Geminiano later presentium, familiaris et mercator noster nostris est obsequiis mancipatus. Quapropter dilectionem vestram requirimus et rogamus attente, quatinus dictum Sarracenum familiarem et mercatorem nostrum dilectum nostre considerationis intuitu habere dignemini commendatum, non obediens eundem in personis, bestiis vel rebus eiusdem vel modo aliquo molestantes, ut perinde colis teneamur ad omnia et uniora. In cuius rei testimonium has litteras sibi concedimus nostri sigilli nunc nunc roboratas.

Dat. in castris apud Sanctum Cassianum, anno Domini MCCXII, die XV. Decembr.

45

1. 1. 1. 1.

869. LITTERAE SUPER DEFENSIONE HOMINUM IN DISTRICTU
S. MARIAE NOVELLAE ET VALLIS PESAE. 1313. Febr. 23.

Ex eodem codice fol. 11^v nr. 41, 42. Rubrum dest.

(Cf. Inquisitionem infra nr. 870 sub nr. 37).

(P. dest.)

Bald(uinus) etc.

Ut homines bona hereditaria et possessiones habentes et habere debentes sub districtu castri Sancte Marie Novelle Floren. dioc. et coloni bonorum hereditariorum ibidem sive laboratores, qui fidelitatem sacro Romano imperio presterunt et prestare parati sunt, dum tamen prestatio fidelitatis huiusmodi actualiter compleatur, dictas possessiones et bona culturi et eis fruituri resumere valeant et mansiones facere in eisdem, quam diu ex operibus eorum fidelitas et obedientia comprobatur, eis tenore presentium benigniter indulgemus. Rogantes omnes et singulos dicti Romani imperii subditos et fideles, ne predictos homines, cultores sive laboratores perturbent in aliquo vel molestent, set potius eos ab aliorum quorumlibet vexationibus et molestiis indebitis relevent, protegant et defendant.

Dat. apud Montem Imperialem in castris super Florentiam, anno nativitatis Domini MCCCXIII, die XXIII mens. Febr.

Consimilem habet idem^b super bonis in valle Peyse¹ et molendino ibidem et eius actinenciis, eadem die.

870. INQUISITIO DE CIVITATIBUS, COMMUNIBUS, CASTRIS IMPERII.

(1312. c. c.)

Gravissimum documentum, quod signo chronologico caret, certe tamen illi temporis tribuendum est, quo imperator in Tuscia commorans iura imperii antiquo reivindicavit², servatur autographum in tabulario regio Taurinensi (Diplomi imperiali Marzo 3 nr. 23³ (= Doemiges Ms. IV, de quo c. supra ad nr. 563) sub nr. 26. Libellus est longus 32 cm, latus 12 cm. Constabat olim ad minus foliis viginti, quorum iam duo, quae praecedebant folium 15, exsecta sunt. Nam folia illa exsecta conscripta aut caeva fuerint, in medio relinquamus oportet. Folia 15—18 colim 17—20) caeva sunt³.

Edidit. foliis 5 et 6, quae cum duobus exsectis cohaerebant, in loco minus recto, id est folio 5 post folium 9 et folio 6 post folium 11 positus, regionum igitur ordine omnino inverso⁴. Doemiges l. c. II, 99 sqq. nr. 4. Nos deoivi summa cum diligentia contulimus, nomina non pauca corrigentes.

Editionem ita instruximus, ut rubricis numeris romanis, nominibus locorum arabicis adiceremus, adnotationes sub eisdem numeris locorum arabicis adhaerentes. Ad cruenta locorum nomina moderna subsidio fuerunt opus crimiiani Acmilii Reppi (Dizionario geografico fisico storico della Toscana I—VI (Florentiae 1833 sqq.), regionum tabulae